
ANO V DIODIB – N.1153/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, TERÇA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 1 de 3

Poder Executivo:

Prefeito:Wlademir de Souza Volk

Vice – Prefeito: Eder de Aguiar Viana

Advogada Geral:Marcela Miyadi Matsuda

Secretário de Gabinete:Paulo Henrique de Oliveira Chislaves

Controlador Geral: Carlos Fernando Alves de Souza

Sec. Munic. de Administração:Moises Pereira dos Santos

Sec. Munic. de Saúde: Silas Alves Pereira

Sec. Munic. de Educação: Eder de Aguiar Viana

Sec. Munic. de Assistência Social: Roseli da Silva Gomes

Sec. Munic. de Obras: Esiel Tagliaferro Xavier

Sec. Munic. de Planejamento e Finanças: Adriano Gomes

Sec. Munic. de Turismo:

Sec. Munic. de Desenvolvimento Rural: José dos Santos Menezes

Sec. Munic. de Assuntos Indígenas: Rodrigues Alcântara

Sec. Munic. de Desenv. Econômico e Social: Francisco Herculano da Silva

Coordenador Defesa Civil: Hanatiel Moura dos Santos

Poder Legislativo:

Vereador Presidente: Carlos Alberto Serafim dos Santos

Vereador Vice-Presidente: Gabriel Alves Miranda

Prevdib:

Diretor Presidente: Alexandre Ribeiro

Diretor Financeiro: Pablo Rodrigues Gazote

Diretora Secretária e de Benefícios: Laudiceia Schirmann

PODER EXECUTIVO

Telefones Úteis

Prefeitura: 67 3243-1117

Câmara Municipal: 67 3243-1033

Diário Oficial – DIODIB: 67 3243-1117

Conselho Tutelar: 67 3243 - 1691

Defesa Civil: 3243-1975, 67 9227-8657

Hospital Municipal Cristo Rei: 67 3243-1138

Correios: 67 3243-1277

PREVDIB: 67 3243-1007

CRAS – Centro Ref. Assist. Social: 67 3243-1742

Polícia Civil: 67 3243-1230

Polícia Militar: 67 3243-1332

Energisa: 0800 722 7272

Sanesul: 67 3243-1109

Posto de Atendimento Virtual da Receita Federal: 67 9237-1852

Diário Oficial de Dois Irmãos do Buriti –DIODIB
Estado de Mato Grosso do Sul
Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro
Fone: (67) 3243-1117
diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO…...................................…........pag.2
ATOS DO PREVDIB….................................….............................pag.3
ATOS DO PODER LEGISLATIVO…...................................….....pag.3

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br/
https://www.google.com/search?rlz=1C1CHBD_pt-PTBR912BR912&tbs=lf:1,lf_ui:4&tbm=lcl&sxsrf=AOaemvKe-U2Ag-_8_oVPHs9BOwtbQZ9BjQ:1638366055603&q=energisa+ms+telefone&rflfq=1&num=10&sa=X&ved=2ahUKEwjG54WW3cL0AhVipZUCHUIxCz8QjGp6BAgaEDY&biw=1600&bih=757&dpr=1#


ANO V DIODIB – N.1153/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, TERÇA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 2 de 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISOS/ EDITAIS
AVISO DE RESULTADO

O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI, Estado de Mato Grosso do Sul, através do

Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento de todos os interessados que no

processo licitatório modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 011/2023, que versa sobre o

REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE ÓLEO DIESEL S-500 COMUM

PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS, BEM COMO ÀQUELES

COLOCADOS À DISPOSIÇÃO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI – MS PELO

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, realizado dia 26/07/2023 com início às 09:00horas (BR),

sagraram-se vencedoras do torneio por apresentar o menor preço as empresas:

Empresa (s): Valor:

DIESELCOM TRANSPORTADORA E REVENDEDORA DE DIESEL

COMBUSTIVEL LTDA – CNPJ 26.831.727/0001-04.

1.756.000,00

VALOR TOTAL 1.756.000,00

Dois Irmãos do Buriti/MS, 15 de Agosto de 2023

RODOLFO CEZARIO

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Comunico a homologação proferida pelo Pregoeiro referente à licitação na modalidade

PREGAO ELETRÔNICO nº. 011/2023 ficam convocada a (s) licitante (s):

Empresa (s): Valor R$:

DIESELCOM TRANSPORTADORA E REVENDEDORA DE DIESEL

COMBUSTIVEL LTDA – CNPJ 26.831.727/0001-04.

1.756.000,00

VALOR TOTAL 1.756.000,00

Vencedora (s) da licitação, para comparecer na Prefeitura Municipal de DOIS IRMÃOS DO

BURITI, no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data da Homologação, e assinar a Ata de

Registro de Preços, sob pena de decair do direito à contratação.

Dois Irmãos do Buriti – MS, 15 de Agosto de 2023.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Comunico a homologação proferida pela Pregoeira referente à licitação na modalidade

PREGAO ELETRÔNICO nº. 010/2023 ficam convocada a (s) licitante (s):

Empresa (s): Valor:

TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

CNPJ: 17.542.364/0001-04

R$ 18.742,00

VALOR TOTAL R$ 18.742,00

Vencedora (s) da licitação, para comparecer na Prefeitura Municipal de DOIS IRMÃOS DO

BURITI, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da data da Homologação, e assinar o Contrato,

sob pena de decair do direito à contratação.

Dois Irmãos do Buriti – MS, 15 de agosto de 2023.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito Municipal

AVISO DE RESULTADO

O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI, Estado de Mato Grosso do Sul, através do
Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento de todos os interessados que no
processo licitatório modalidade MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS CONFORME
PLANO DE TRABALHO DESTINADO AO PREPARO DE SOLO PARA O PLANTIO NAS ALDEIAS:
ÁGUA AZUL, ÁNDRE, BARREIRINHO, BURITI, NOVA BURITI, OLHO D´ÁGUA, OLIVEIRA E
RECANTO – CONVÊNIO N° 031213 – AGRAER, realizado dia 24/07/2023 com início às 09:00
horas (BR), sagraram-se vencedora do torneio por apresentar o menor preço as empresas:

Empresa (s): Valor:
TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
CNPJ: 17.542.364/0001-04

R$ 18.742,00

VALOR TOTAL R$ 18.742,00

Dois Irmãos do Buriti/MS, 15 de Agosto de 2023.
RODOLFO CEZARIO

Pregoeiro

TERMOS
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Dois Irmãos do Buriti – MS, WLADEMIR DE SOUZA VOLK no uso

das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº.

8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão

de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação, nestes termos:

a) – Processo Administrativo nº 040/2023.

b) – Modalidade: PREGAO ELETRÔNICO nº. 011/2023.

c) – Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE

ÓLEO DIESEL S-500 COMUM PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS, BEM

COMO ÀQUELES COLOCADOS À DISPOSIÇÃO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI –

MS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES) - Empresas declaradas vencedoras:

Empresa (s): Valor R$:

DIESELCOM TRANSPORTADORA E REVENDEDORA DE DIESEL

COMBUSTIVEL LTDA – CNPJ 26.831.727/0001-04.

1.756.000,00

VALOR TOTAL 1.756.000,00

e) Valor Adjudicado: R$1.756.000,00 (um milhão setecentos e cinquenta e seis reais)

Dois Irmãos do Buriti – MS, 15 de Agosto de 2023

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Dois Irmãos do Buriti WLADEMIR DE SOUZA VOLK, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº.

8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão

de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação, nestes termos:

a) – Processo Administrativo nº 040/2023.

b) – Modalidade: PREGAO ELETRÔNICO nº. 011/2023.

c) – Objeto da Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO nº 011/2023, que versa sobre o REGISTRO

DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE ÓLEO DIESEL S-500 COMUM PARA

ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS, BEM COMO ÀQUELES COLOCADOS À

DISPOSIÇÃO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI – MS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)

MESES.

d) - Empresas declaradas vencedoras:

Empresa (s): Valor R$:

DIESELCOM TRANSPORTADORA E REVENDEDORA DE DIESEL

COMBUSTIVEL LTDA – CNPJ 26.831.727/0001-04.

1.756.000,00

VALOR TOTAL 1.756.000,00

e) Valor homologado: R$1.756.000,00 (um milhão setecentos e cinquenta e seis reais).

Dois Irmãos do Buriti – MS, 15 de Agosto de 2023.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Dois Irmãos do Buriti – MS, RODOLFO CEZARIO no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº.

8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão

de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação, nestes termos:

a) – Processo Administrativo nº 039/2023.

b) – Modalidade: PREGAO ELETRÔNICO nº. 010/2023.

c) – Objeto da Licitação: MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS CONFORME PLANO DE

TRABALHO DESTINADO AO PREPARO DE SOLO PARA O PLANTIO NAS ALDEIAS: ÁGUA AZUL,

ÁNDRE, BARREIRINHO, BURITI, NOVA BURITI, OLHO D´ÁGUA, OLIVEIRA E RECANTO –

CONVÊNIO N° 031213 – AGRAER.

d) - Empresas declaradas vencedoras:

Empresa (s): Valor:

TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

CNPJ: 17.542.364/0001-04

R$ 18.742,00

VALOR TOTAL R$ 18.742,00

e) Valor Adjudicado: R$ 18.742,00 (Dezoito Mil, Setecentos e Quarenta e Dois Reais).

Dois Irmãos do Buriti – MS, 15 de Agosto de 2023

RODOLFO CEZARIO

Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Dois Irmãos do Buriti WLADEMIR DE SOUZA VOLK, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº.

8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão

de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação, nestes termos:

a) – Processo Administrativo nº 039/2023.

b) – Modalidade: PREGAO ELETRÔNICO nº. 010/2023.

c) – Objeto da Licitação: MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS CONFORME PLANO DE

TRABALHO DESTINADO AO PREPARO DE SOLO PARA O PLANTIO NAS ALDEIAS: ÁGUA AZUL,

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br


ANO V DIODIB – N.1153/2023 DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, TERÇA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2023 PÁGINA 3 de 3
ÁNDRE, BARREIRINHO, BURITI, NOVA BURITI, OLHO D´ÁGUA, OLIVEIRA E RECANTO –

CONVÊNIO N° 031213 – AGRAER.

d) - Empresas declaradas vencedoras:

Empresa (s): Valor:

TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

CNPJ: 17.542.364/0001-04

R$ 18.742,00

VALOR TOTAL R$ 18.742,00

e) Valor homologado: $ 18.742,00 (Dezoito Mil, Setecentos e Quarenta e Dois Reais).

Dois Irmãos do Buriti – MS, 15 de Agosto de 2023.

WLADEMIR DE SOUZA VOLK

Prefeito Municipal

ATOS DO PREVDIB

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA ESTA EDIÇÃO

Av. Reginaldo Lemes da Silva , S/N - Bairro Centro- CEP. 79.215-000 http://www.doisirmaosdobuiti.ms.gov.br – Email:diario@doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

http://www.doisirmaosdoburiti.ms.gov.br

